LEI N° 14.421, DE 29.07.09 (D.O. DE 12.08.09)

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA SEMANA ESTADUAL DE
PLANEJAMENTO E AÇÕES DE SOCORRO CONTRA ENCHENTES NO
ÂMBITO DO ESTADO DO CEARÁ.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criada a Semana Estadual de Planejamento e Ações de Socorro
contra as enchentes, no âmbito do Estado do Ceará.

Art. 2º A Semana da qual se refere o artigo anterior, acontecerá anualmente na
primeira semana do mês de dezembro.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO IRACEMA, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
29 de julho de 2009.

Cid Ferreira Gomes
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Iniciativa: Deputado Ronaldo Martins